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właściciel patentu:

Urządzenie do napełniania tuszem wkładów długopisów kulkowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest urządze¬
nie służące do napełniania tuszem wkładów do
długopisów kulkowych, zaopatrzone w pompę śru¬
bową działającą na najniższym poziomie zbiorni¬
ka, oraz w układ przelewowy z bębnem posiada¬
jącym podziałkę i korbę napędzającą pompę za
pomocą przycisku palcem ręki w czasie ruchu
tłoczenia przez jedyny otwór w zbiorniku umiesz¬
czony w środku górnej ścianki.

Znane dotychczas urządzenia służące do napeł¬
niania wkładów długopisów kulkowych, działa¬
ją przez naciskanie palcami bezpośrednio lub za
pomocą dźwigni na tłok urządzenia. Przy czym
w zbiornikach stosowane są uszczelki mające tę
wadę, że przepuszczają tusz powodując straty
cennego materiału jednocześnie zanieczyszczając
w dużym stopniu stanowisko pracy. Brak układu
przelewowego w spotykanych rozwiązaniach po¬
woduje ową niedogodność. Omawiane urządzenia
z bezpośrednim naciskiem na tłok jak i dźwig¬
niowe mocowane do stołu poza wymienionymi
wadami wymagają dużej siły przy obsłudze i zaj¬
mują dwa do trzech razy więcej miejsca.

Urządzenie według wynalazku dzięki kształto¬
wi zbiornika zbliżonego do leżącego graniastosłu-
pa jest praktyczne, i dzięki przymocowanym do
zbiornika gumowym podstawkom zachowuje wy¬
maganą statyczność w czasie pracy pompy bez
dodatkowego mocowania do stołu.

Rozwiązanie konstrukcjine pompy wymagające
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tylko jednego otworu w środkowej górnej po¬
wierzchni zbiornika z dodatkowo zaprojektowa¬
nym kanałem przelewowym w otoczeniu wyjścia
przewodu tłoczenia zmniejsza d© minimum możli¬
wości wyciekania tuszu na zewnątrz zbiornika
oraz zapewnia smarowanie i uszczelnianie gwintu
pompy śrubowej tuszem do czasu jego całkowite¬
go wyczerpania. Prawidłowo dobrane parametry
pompy śrubowej jak: średnica śruby z nakrętką
i skok gwintu umożliwiają jej prawidłową pracę
przy sile nacisku na korbę około 1 kG.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku, który przedstawia urządzenie według wy¬
nalazku w przekroju pionowym.

Urządzenie według zamieszczonego rysunku
s-kłada się ze zbiornika 1 na tusz o kształcie zbli¬
żonym do leżącego graniastoatupa posiadającego
gumowe podstawki oraz otwór w środku górnej
ścianki, z pompy śrubowej tłoczącej tusz ze zbior¬
nika do wkładu długopisu.

Pompa śrubowa to układ śruby 10 z nakrętką
9 które przy wzajemnym ruchu zachowują się
jak tłok z cylindrem. W przypadku jak na za¬
mieszczonym rysunku (może być odwrotnie) śru¬
ba pompy przytwierdzona do dna zbiornika jest
nieruchoma i posiada zawór ssący, natomiast na¬
pędzana jest obrotowo nakrętka, która za pomo¬
cą gwintu uzyskuje ruch pionowy. Nakrętka pom¬
py w górnej części posiada przedłużenie ze znacz¬
nie zmniejszonym przekrojem 5 wyjścia tuszu, w
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którym jest umieszczony zawór tłoczący. Prze¬
dłużenie to służy także do przeniesienia momen¬
tu obrotowego od korby 2 do nakrętki 9.

Sposób działania pompy śrubowej. Zasysanie
tuszu ze zbiornika 1 do pompy śrubowej. Przy
zastosowaniu prawego gwintu w pompie śrubo¬
wej cofnięcie korby 2 odpowiada uniesieniu na¬
krętki 9 względem śruby 10, skutkiem czego w
nakrętce występuje podciśnienie powodujące zassa¬
nie tuszu ze zbiornika 1 poprzez zawór ssący.
Omawiany ruch cofnięcia korby, czyli uniesienia
nakrętki 9 dokonywane jest przez sprężynę skręt¬
ną 8.

Tłoczenie tu&zu z pompy śrubowej do wkładu
długopisu. Pociągnięcie korby 2 powoduje obni¬
żenie nakrętki 9 czyli zmniejszenie jej pojemnoś¬
ci, skutkiem czego zassany tusz zostaje wytłoczo¬
ny kanałem 5 poprzez zawór tłoczący. Przysta¬
wiony wkład długopisu do górnego zakończenia
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kanału 5 przyjmie dawkę tuszu równą zmianie
pojemności nakrętki.

W pompie niniejszego wynalazku średnica śru¬
by z nakrętką i skok gwintu są tak dobrane, że
założony maksymalny kąt obrotu korby równy
60° odpowiada dawce wytłoczonego tuszu potrzeb¬
nej do jednego wkładu maksymalnej pojemności.
W celu napełnienia wkładu o mniejs>zej pojemnoś¬
ci od maksymalnej wykonujemy część ruchu kor¬
by 2 określonego odpowiednio wycechowaną po-
działką na obwodzie bębna 3.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do napełniania tuszem wkładów dłu¬
gopisów kulkowych znamienne tym, że wyposa¬
żone jest w śrubę (10) z nakrętką (9) współpra¬
cujące ze sobą i stanowiące w zestawie z dwo¬
ma zaworkami, ssącym (12) i tłoczącym (11) pompę
śrubową jednokierunkową.

Fig. I
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